2

ФИНАНСОВО-КАЗНАЧЕЙСКОЕ УПРАВЛЕНИЕ
АДМИНИСТРАЦИИ ГОРОДА СМОЛЕНСКА

П Р И К А З

от  31.10.2012		   № 36

	О внесении изменений в приказ Финансово-казначейского управ-ления Администрации города Смоленска от 10.10.2012 № 32

В соответствии с методическими указаниями Департамента бюджета и финансов Смоленской области от 25.10.2012 № 02-02-10/2846

п р и к а з ы в а ю:

1. Внести в пункт 3 коэффициентов  индексации и методических указаний  по определению базового объема бюджетных ассигнований бюджета города Смоленска на 2013 год и плановый период 2014 и 2015 годов, утвержденные приказом Финансово-казначейского управления Администрации города Смоленска от 10.10.2012 № 32 «Об  утверждении коэффициентов индексации и методических указаний по определению базового объема  бюджетных ассигнований бюджета города Смоленска на 2013год и плановый период 2014 и 2015 годов»,  следующие изменения:
1.1. Подпункты  3.1 и 3.2  изложить в  следующей редакции:
«3.1. Оплата труда депутатов, выборных должностных лиц местного самоуправления города Смоленска, осуществляющих свои полномочия на постоянной основе, муниципальных служащих органов местного самоуправления города Смоленска  индексируется:
с 01.10.2013 - на 5,5 %;
с 01.10.2014 - на 5,0 %;
с 01.10.2015 – на 5,0 %.
3.2. Оплата труда работников, не замещающих должности муниципальной службы и исполняющих обязанности по техническому обеспечению  деятельности органов местного самоуправления города Смоленска,  индексируется:
с 01.10.2013 - на 5,5 %;
с 01.10.2014 - на 5,0 %;
с 01.10.2015 – на 5,0 %.».
1.2. Подпункт 3.4 изложить в следующей редакции:
«3.4. Тариф страховых взносов в государственные внебюджетные фонды Российской Федерации  на 2013-2015 годы планируются в размере 30,2 % .».
1.3. Дополнить  новыми подпунктами 3.5 и 3.6  следующего содержания:
«3.5. Повышение фонда оплаты труда с начислениями на него:
- работникам муниципальных учреждений дополнительного образования, работникам,  работающих в дошкольных группах при муниципальных общеобразовательных учреждениях (за исключением обслуживающего персонала):
с 01.09.2013 - на 13,0 %;
с 01.09.2014 - на 13,0 %;
с 01.09.2015 – на 13,0 %.
- работникам муниципальных учреждений культуры (за исключением обслуживающего персонала):
с 01.10.2013 - на 13,0 %;
с 01.10.2014 - на 13,0 %;
с 01.10.2015 – на 13,0 %.
- работникам иных муниципальных учреждений (за исключением работников муниципальных учреждений дошкольного образования) и работников, относящихся к обслуживающему персоналу всех отраслей:
с 01.10.2013 - на 5,5 %;
с 01.10.2014 - на 5,0 %;
с 01.10.2015 – на 5,0 %.
3.6. Размер индексации фонда оплаты труда работников муниципальных учреждений дошкольного образования на 2013-2015 годы будет определен в I квартале 2013 года, исходя из сложившейся средней заработной платы в сфере общего образования за 2012 год.».
1.4.  Подпункты  3.5, 3.6, 3.6.1-3.6.4, 3.7- 3.16  считать соответственно  подпунктами 3.7,  3.8, 3.8.1-3.8.4, 3.9 – 3.18.
2. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на заместителя начальника управления – начальника бюджетного отдела Финансово-казначейского управления Администрации города Смоленска Захарову Е.В.

Начальник управления                                                                          В.Н.Абрамов